* MANZO, ut Manzer. Vocabul. jur. ca-
non. Martini MS. : Spurii et Manzones
usque ad decimam generationem, secun-
dum leg em Moy si, non intrabant ecclesiam.
Inter spurios, naturales et nothos et Man-
zones diversa fit dispensatio.

* MANZOLUMjCorium vitulinum. Stat.
Placent. lib. 6. fol. 82. v°.: Dictse planel-
Ise, tam de homine quam de domina, ha-
beant corollas de Manzolo vel cordoano.
Vide supra Manzius.

* MANZUS. Vide supra Manzius.
* MAO, Fructus species, f. pomum.

Charta ann. 1354. inter Stat. Perns, pag.
16 : Remisit in perpetuum communi, ho-
minibus et universitati dicti loci Perusise
omnes decimas ei jus decimationis grant,
vini, Maonum et omnium aliarum et sin-
gularum rerum.

1 MAP. Vide Mepe.
3j< MAPA. [Nape d'autel: « Inter can-

delas, Mapas non honestas et alia brol-
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lymenta. » (Chevalier, Visit, episcop.
Gratianop. p. 76.)]

MAPADA. Vide Mappa 4.
MAPALIA , Casse rusticorum. Leo

Marsicanus in Chron. Casin. lib. 2. cap.
20 : Ecclesia qusedam juxla idem munici-
pium posita ab his qui secum ierant cum
aliquot eorumdem rusticorum Mapaliis
igne succensa. p Vox Virgilio aliisque
Latinis eo intellectu nota; atque adeo a
Glossario amandanda.J

1 MAPARIUS, Officium dpmus regise
apud Anglos, cui scilicet incumbebat
mappas, canabum, manutergia et simi-
lia providere. Naparios itidem appella-
bant ; sed mappa et nappa tantumdem
valebant. Liber niger Scaccarii pag.
343 : Maparius cibum consuetudinarium
homini suo in. ob. in die, etc. Vide Map-
parius.

1 1. MAPHORIUM , Muliebre pallium.
Vita S. Amphilochio adscripta torn. 2.
Junii pag. 954 : Turn ait sponsse : tene in
hoc Maphorio, donee tibi dicam. Vide
Mafors.

1 2. MAPHORIUM, Scapulare. Vita S.
Dorothei torn. 1. Junii pag. 600 : Et ac-
cingit Maphorium seii scapulare suum, et
projicit semetipsum in flumen.

* MAPHORS, Velum sericeum, quo al-
tare obvolvebatur. Mirac. S. Gibr. torn.
7. Mail pag. 628. col. 1 : Ssepe memo-
randa comitissa cum suis ad memoriam
sancti accessit,... et Maphortem sericum
non minimi pretii pro benedictione obtu-
lit, deprecans quotiescumque Missa ad
ejus altare celebraretur, ipsi mensse sa-
cratss ob memoriam sui superponeretur.
Vide Mafors.

* MAPHRIANUS,ex Syriacp Maphriono,
idem qui in ecclesia Latina Primal,
in Assemanni Bibl. Orient, torn. 2. pag.
215.

1 MAPLETUM. Vide Manupletium.
1. MAPPA. Mappse. appellati ludi Cir-

censes, quia cum proxime edendi erant,
mappa dimittebatur: cuj us ritus prigi-
nem Neroni adscribit Senator lib. 3.
Var. Epist. 51 : Cum enim prandium pro-
tenderet, el celeritatem, ut assolet, avidus
spectandi populus flagitaret,ille Mappam,
qua tergendis manibus utebatur, jussit
abjici per fenestram, ut libertatem daret
certaminis postulandi. Hinc tractum est,
ut ostensa Mappa, certa videatur esse
promissio Circensium futurorum. At Sil-
vius in Laterculo id Tarquinio Regi
adscribit, qui Romse, dum die Circensium
pranderet in Circo, de mensa pua Map-
pam foras, ut aurigis post prandium, cur-
rendi signum daret, abjecerat. Hinc idem
Silvius Mappam pro Circensibus ludis
usurpavit : 7. Idus Jan. Prima Consults
Mappa. Idibus Januarii, secunda Mappa.
Et 13. Kal. Maias : Consulis tertiss Map-
pse. Julianus Antecessqr Const. 98 : Se-
cunda autem (processio Consulis) ea,
qu33 Mappa, tertia autem ea, quas Thea-
troquinegium appellatur. Infra : In sexta
antea (processione) in Circum procedat,
et facial Mappam. [Tertullianus de Spec-
taculis cap. 16. ubi de Ludo Circensi :
Non vident missum quod sit. Mappam
putant: sed est Diaboli ab alto praecipitati
gula.] Sed et has mappas in Diptychis
Consulum Bituricensi , Compendiensi,
et Leodiensi expressas annotant yiri
docti. [** Punicam vocem esse scribit
Quinctil. lib. 1. cap. 5. Vide Forcelli-
num.] Nescio porro, an non et velum
dicta fuerit mappa, nam ut mappam fa-
cere et dare dicebant, ita et velum. Chro-
nicon Alexandrinum pag. 752 : '0 81 6et6-
TaTOC Zrjvwv Ttapocffxtov to ByjXov TOO JuinxoO,
Iu6ew? aveXOciv, lOe^prjaev, xat idiyftri 5ub ftov